
DIPARTIMENTO SERVIZI EDUCATIVI
DIVISIONE EDUCATIVA
S. GIOVANI E DIRITTO ALLO STUDIO E CITTA' UNIVERSITARIA

ATTO N. DD 5522 Torino, 16/09/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PN  METRO  PLUS  E  CITTA'  MEDIE  SUD  2021-2027  -  APPROVAZIONE
DELL'AVVISO  PUBBLICO  ''BELLA STORIA''  PER  L'ASSEGNAZIONE  DI
MISURE VOLTE A RAFFORZARE L'OFFERTA DI SERVIZI DI ASSISTENZA
FAMILIARE  E  DI  PROSSIMITA'  -  POLITICHE  GIOVANILI  -  PROGETTO
TO7.5.1.2.A3  -  CUP C14H22001440006  -  CIG  B816128301  DIFFERIMENTO
DEL  TERMINE  DI  SCADENZA  PER  LE  CANDIDATURE  IN  RISPOSTA
ALL’AVVISO PUBBLICO APPROVATO CON D.D. 5237 DEL 03 SETTEMBRE
2025.

Premesso che con determina dirigenziale 5237 del 03 settembre 2025 veniva approvato l’avvio del
procedimento ad evidenza pubblica per la presentazione di proposte progettuali per “Bella Storia
racconti del territorio ed animazione socio-culturale di prossimità” in attuazione alla misura del PN
METRO Plus e Città Medie Sud 2021-2027 - Misura TO7.5.1.2.A3 riqualificazione e rigenerazione
urbana  con  misure
rivolte alla popolazione giovanile e al potenziamento delle infrastrutture socio-culturali dei quartieri
Aurora e Barriera di Milano” - CUP C14H22001440006 - CIG B816128301, stabilendo il termine
di ricezione delle proposte alle ore 12,00 del 13.10.2025;
Dato  atto  che  l’art.  3  dell’Avviso  di  che  trattasi  prevede  gli  ETS  devono  “obbligatoriamente
presentare la candidatura in forma aggregata”;
Atteso che:
• la costruzione di partenariati  efficaci richiede un tempo maggiore al fine dell’elaborazione di

proposte congruenti e coordinate;
• la complessità della procedura di che trattasi;
• le richieste da parte di Enti del Terzo Settore (ETS) di proroga dei termini di scadenza per la

presentazione dei progetti,  motivate  dalla particolare complessità  in relazione alla stesura dei
predetti progetti;

Rilevato  che  sono  ancora  aperti  i  termini  dell’avviso  pubblico,  approvato  con  determinazione
dirigenziale su citata e che, a tutt’oggi, non è pervenuta alcuna manifestazione di interesse da parte
di soggetti del Terzo Settore.

Pag 1 di 3



Richiamati i principi dell’efficacia e dell’ottica del risultato.
Preso  atto  della  proposta,  da  parte  del  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  di  accogliere  le
summenzionate richieste, al fine di garantire la più ampia partecipazione da parte degli ETS, si
ritiene necessario ed opportuno, con il presente provvedimento, prorogare il termine di scadenza per
la  presentazione  delle  manifestazioni  di  interesse  di  cui  in  premessa  fino  alle  ore  12.00  del
04.11.2025;
Si dispone, altresì, di dare ed estendere adeguata forma di pubblicità della presente proroga sul sito
telematico della Città alla pagina “Bandi e Avvisi” all’indirizzo http://www.comune.torino.it/bandi,
sul sito web "Torinogiovani" - il portale InformaGiovani della Città di Torino.
Si dà atto che il presente provvedimento non comporta oneri di utenze a carico del Bilancio della
Città, né impegni di spesa.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

1. di  approvare  quanto  contenuto  in  narrativa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

2. di  approvare  il  differimento  alle  ore  12.00  del  04.11.2025  del  termine  ultimo  per  la
partecipazione all’avviso pubblico per la “Presentazione di proposte progettuali per realizzare
“Bella  Storia  racconti  del  territorio  ed  animazione
 socio-culturale  di  prossimità”  in  attuazione  alla  misura  del  PN  METRO  Plus  e  Città
 Medie  Sud  2021-2027  -  Misura  TO7.5.1.2.A3  riqualificazione  e  rigenerazione  urbana  con
misure rivolte alla popolazione giovanile e al potenziamento delle infrastrutture socio-culturali
dei  quartieri  Aurora  e  Barriera  di  Milano”  -  CUP C14H22001440006  -  CIG  B816128301
approvato con determina n. 5237 del 03/09/2025, la cui scadenza era prevista per le ore 12.00 del
giorno 13 ottobre 2025;

3. di disporre la pubblicazione della presente proroga dei termini della scadenza dell’avviso sul sito
telematico  della  Città  alla  pagina  “Bandi  e  Avvisi”  all’indirizzo
http://www.comune.torino.it/bandi, sul sito web "Torinogiovani" - il portale InformaGiovanidella
Città di Torino;

4. di dare atto, ai sensi del D.lgs. n. 39/2013, dell’insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi,
anche potenziali, da parte del sottoscritto o di altri funzionari dell’Ente aventi parte in questo
procedimento;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di utenze e non comporta impegni

Pag 2 di 3



Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di 
Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
capo al/alla sottoscritto/a

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Giovanni Mazzolotti

Pag 3 di 3


		2025-09-16T09:14:47+0200
	GIOVANNI MAZZOLOTTI




